
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROTOKÓŁ  NR XXXVII/2010 
z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Sejny 

odbytej w dniu 23 kwietnia 2010 roku 
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Protokół Nr XXXVII/10 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 
w dniu 23 kwietnia 2010 r. 

 
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 9 00 
Obrady sesji zakończyły się godz. 10 15 

 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 
 

W obradach udział wzięło: 
-  13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 
-  34 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 
 
Radni   nieobecny na obradach: 
- Gryguć Witold Antoni 
- Łejmel Dariusz  
 

Zaproszeni goście: 
1. Starosta Powiatu Sejneńskiego Ryszard Grzybowski 
2. Komendant Powiatowy PSP w Sejnach młodszy brygadier Zdzisław Czakis 
3. Komendant Powiatowy Policji  w Sejnach podinsp. Artur Andruczyk 
4. Kierownik Biura ARiMR  Andrzej Szturgulewski 

 
 

Proponowany porządek obrad 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny  
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej 
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 
6. Złożenie sprawozdania rocznego przez Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy Sejny  ze 

swej  działalności  w roku poprzednim. 
7. Złożenie sprawozdania rocznego przez Przewodniczącego Rady Gminy Sejny  ze swej  działalności  

w roku poprzednim. 
8. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie powiatu sejneńskiego. 
9. Interpelacje i zapytania radnych 
10. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji 
11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2014, 
b. zmian budżetu Gminy Sejny na 2010 r. 
c. określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 
nieoznaczony 

d. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sejny w obrębach Hołny Mejera i Krasnogruda, 

e. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, 
f. rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły, 
g. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta. 

12. Wolne wnioski i informacje  
13. Zamknięcie obrad 
 

 
Do pkt. 1 
Otwarcie obrad. 
Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski 
wypowiadając klauzulę „Otwieram XXXVII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 
stwierdził prawomocność obrad.  
 



 3

 
 
 
 
Do pkt. 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poprosił radnych o uwagi do 
zaproponowanego porządku obrad. 
Głos zabrał radny Alszko i spytał  z czego wynika, że Rada Gminy powinna zajmować się skargą złożoną 
na działalność dyrektora szkoły? 
Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli skarga wpływa na kierownika jednostki organizacyjnej lub dyrektora szkoły 
wtedy  organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Gminy. 
Do zaproponowanego porządku obrad radni więcej uwag nie zgłosili. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad.  
„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, na 13 obecnych. 
Jeden  radny „Wstrzymał się” od głosu. 
Głosów „Przeciw” nie było. 
 
Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny  
W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był 
wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołu 
z poprzedniej Sesji Rady Gminy. 
Radni do treści protokołu uwag nie wnieśli. 
 
Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXVI/10 z obrad Sesji 
Rady Gminy Sejny z dnia 19 marca 2010 roku w formie przedstawionej radnym. 
 
 „Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, na 13 obecnych. 
Jeden radny głosował „Przeciw”.  
Głosów „Wstrzymujących się”  nie było. 
 
Do pkt. 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej 
Głos zabrał Pan Wójt Pan poinformował zebranych, że jest robiony wodociąg w Hołnach Mejera oraz droga  
w Rachelanach i Hołnach Wolmera. 
Na zakończenie poinformował, że 27 kwietnia 2010 roku planowane jest podpisywanie umowy  na 
„Schetynówki”. 
 
do pkt. 5 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 
Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z Obrad Sesji Rady Gminy 
Sejny w dniu 19 marca 2010 roku 
/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu /  
 
do pkt. 6 
Złożenie sprawozdania rocznego przez Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy Sejny  ze swej  
działalności  w roku poprzednim. 
Głos zabrał członek Komisji Rewizyjnej – Jan Staśkiel i złożył sprawozdanie z działalności komisji za 2009 
rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 
 

Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów - Roman Fejfer złożył sprawozdanie z działalności 
komisji. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu) 
 
Następnie głos zabrał  Przewodniczący Komisji  Zdrowia,  Spraw  Socjalnych,  Oświaty,  Kultury i 
Ochrony Środowiska  - Stanisław Luto złożył sprawozdanie z działalności komisji (sprawozdanie stanowi 
załącznik do protokołu). 
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Członek Komisji Komisji  Rolnictwa, Leśnictwa,  Handlu,  Usług,  Bezp. Publiczn. i  P/Pożarowa – 
Krzysztof  Skupski złożył sprawozdanie z działalności komisji (sprawozdanie stanowi załącznik do 
protokołu) 
 
 
 
 
 
do pkt. 7 
Złożenie sprawozdań rocznych przez Przewodniczącego Rady Gminy Sejny  ze swej  działalności  w roku 
poprzednim 
Przewodniczący Rady Gminy Sejny złożył sprawozdanie z działalności Rady Gminy Sejny za 2009 
rok.(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
do pkt. 8 
Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 
na terenie powiatu sejneńskiego. 
W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Komendant Powiatowy Policji w Sejnach 
- podinsp. Artur Andruczyk i przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu sejneńskiego  (informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Powiatu Sejneńskiego - Ryszardowi 
Grzybowskiemu. Pan Starosta poinformował jakie drogi w tej chwili są remontowane na terenie powiatu 
sejneńskiego. Następnie poinformował jakie planowane są prace  i na których odcinkach dróg. 
Pan Starosta zwrócił uwagę na stan zadaszenia w  Zespole Szkół Ogólnokształcących i poinformował o 
planowanych pracach w tym budynku. 
Na zakończenie Pan Starosta poinformował zebranych, że dożynki powiatowe w tym roku planowane są na  
dzień 5 września. 
 

Głos zabrał radny Luto spytał o rondo w Poćkunach.  
Pan Starosta wyjaśnił, że w tej chwili zmieniana jest dokumentacja na przebudowę ronda, gdyż poprzednie 
rondo było planowane na tiry  i duże samochody. Pan Starosta poinformował, że ronda to ma być mniejsze 
a przebudowa jego zacznie w następnym roku. 
 
Głos zabrał Kierownik Biura ARiMR  Andrzej Szturgulewski  
Przypomniał zebranym, że od dnia 15 marca do 17 maja są przyjmowane wnioski obszarowe. Zaapelowało 
zebranych aby rolnicy nie odkładali wypełniania wniosków na ostatnią chwilę. Wspomniał także o 
programach ONW. 
Na fotomapach są nanoszone nieaktualne rowy i drogi, których nie ma w rzeczywistości  - powiedział radny 
Luto. Pan kierownik odpowiedział, że od poniedziałku  nastąpi weryfikacja całego  powiatu.  
Następnie rozwiązała się dyskusja. Zebrani poruszyli sprawę paszportów i kolczyków dla zwierząt.  
 
Zaproszeni goście podziękowali za zaproszenie i opuścili salę obrad. 
 
do pkt. 9 
Interpelacje i zapytania radnych 
Nie było  

 
do pkt. 10 
Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej Sesji.  
Głos zabrał Przewodniczący rady i udzielił odpowiedział radnemu Alszko na złożone zapytanie na 
poprzedniej sesji dotyczące wysokość diety Przewodniczącego Rady, która została wpisana w oświadczeniu 
majątkowym.  
Pan Przewodniczący wyjaśnił, że w oświadczeniu majątkowym jest wpisana kwota z zgodnie z 
otrzymanym PIT-em, który został wystawiony przeze pracowników Urzędu Gminy.  
Pan Przewodniczący powiedział - Jjeżeli rada chce dyskutować na temat wysokości diety 
Przewodniczącego Rady, to proszę to zgłosić do porządku obrad wtedy dokładnie możemy przedyskutować 
tę kwestię 
 
do pkt. 11, lit a 
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Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 
2009-2014. 
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały i wyjaśnił jakie zmiany mają być 
wprowadzone do wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2014. 
 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 
Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały 
dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2014. 
 „Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych.  
Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 
Głosów „Przeciw” nie było. 
 
 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 
w sprawie: zmiany uchwały dotyczącej wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2014. 

 
UCHWAŁA Nr XXXVII/180/10 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
 
do pkt. 11, lit b 
Podjęcie uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2010 r. 
 
Głos zabrała Pani Skarbnik i przedstawiła radnym i sołtysom wszystkie zmiany jakie nastąpią po podjęciu 
uchwały i wyjaśniła czym są one spowodowane. 
Zwróciła uwagę na błąd, który znalazł się w projekcie uchwały, w § 2, ust 3 powinno być  3 223 400 zł. 
 
Pani Skarbnik przedstawiła potrzebę dokonania następujących zmian: 
W załączniku nr 1: 

� zwiększenie wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w 
rozdziale 75404 na wsparcie finansowe Komendy Powiatowej Policji w Sejnach. 

� zmniejszenie wydatków własnych w dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71095 następuje 
w związku z potrzebą przeniesienia środków do działu 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdział 01010 
w związku ze złożeniem wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 321 „Podstawowe 
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 
dla operacji pt. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Sejny obejmująca budowę sieci 
wodociągowej w miejscowościach Sztabinki, Żegary, Krasnogruda, Dusznica i pompowni wody w 
m. Sztabinki oraz budowę indywidualnej oczyszczalni ścieków w m. Poćkuny gmina Sejny.  

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 na wykonanie zabudowy (wiaty) w hydroforni w 
Burbiszkach do agregatu prądotwórczego zakupionego w roku bieżącym. 

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 na 
wykonanie prac remontowych na drogach gminnych oraz na zadanie inwestycyjne – Przebudowa 
dróg gminnych – I etap na drogę Krejwińce 500 m, Dubowo 600 m i Bubele 500 m. 

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 750 Administracja  w rozdziale 75075 na 
zaprojektowanie, wykonanie i wdrożenie strony internetowej Gminy. 

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w rozdziale 75412 na remont w remizie OSP w Żegarach. 

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 801 Oświata i wychowanie  w rozdziale 80101 na 
poprawę  infrastruktury boisk szkolnych przy Szkołach Podstawowych w Krasnowie i Poćkunach. 

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85202 na zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego; w 
rozdziale 85214 na świadczenia społeczne; w rozdziale 85219 na zakup materiałów i wyposażenia 
orz zakup usług pozostałych; w rozdziale 85228 na wynagrodzenia bezosobowe; w rozdziale 85295 
na świadczenia społeczne. 

� zwiększenie wydatków własnych w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  w rozdziale 
85415 na stypendia dla uczniów jako wkład własny do otrzymanej dotacji na ten cel. 
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� zwiększenie wydatków własnych w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w rozdziale 90095 na zakup i zainstalowanie centrali telefonicznej, ponieważ istniejąca obecnie 
centrala nie nadaje się do dalszego użytkowania ani remontu. 

 
 
 
 
 
 
W załączniku nr 2: 
W związku ze złożeniem wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej” – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 dla operacji pt. 
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Sejny obejmująca budowę sieci wodociągowej w 
miejscowościach Sztabinki, Żegary, Krasnogruda, Dusznica i pompowni wody  
w m. Sztabinki oraz budowę indywidualnej oczyszczalni ścieków w m. Poćkuny gmina Sejny ustala się 
limity wydatków inwestycyjnych na lata 2010 - 2012 
 

W załączniku nr 2a 
Dokonanie zmian w wykazie zadań inwestycyjnych o kwotę – 407 500 zł  
Wprowadza się zadania na kwotę 407 500 zł, w tym: 
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Sejny – 105 500 zł 
Zwiększenie wartości zadania „Przebudowa dróg gminnych – I etap” – o kwotę 290 000 zł,   
Zakup centrali telefonicznej – 12 000 zł,  
 
W załączniku nr 3  
dokonanie zmian w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych w związku ze złożeniem wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 321 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 
2013 dla operacji pt. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Sejny obejmująca budowę sieci 
wodociągowej w miejscowościach Sztabiki, Żegary, Krasnogruda, Dusznica i pompowni wody w m. 
Sztabiki oraz budowę indywidualnej oczyszczalni ścieków w m. Poćkuny gmina Sejny i ujęciem zadania na 
lata 2010 – 2012. 

 
Natomiast w załączniku nr 4 zaproponowała dokonanie zmian w planie przychodów o kwotę 451 000 zł - 
nadwyżka z lat ubiegłych na  pokrycie deficytu. 
 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Głos zabrał radny Alszko i poinformował zebranych, nie poprze tego projektu uchwały gdyż nie są 
uwzględnione żadne wnioski mieszkańców wsi Berżniki i wsi Folwark Berżniki. 
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 
 
Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy 
Sejny na 2010 r. 
 
„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych.  
Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 
Głosów „Przeciw” nie było. 
 
                 W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2010 rok 
UCHWAŁA Nr XXXVII/181/10 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 

do pkt. 11, lit c 
Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 
 
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały i wyjaśnił potrzebę podjęcia takiej 
uchwały. Pan Wójt powiedział, że Uchwała określa zasady i kryteria nabywania, zbywania, zamiany i 
obciążania nieruchomości, a także zasady wydzierżawiania i najmu nieruchomości na czas oznaczony 
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dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony oraz na czas oznaczony do trzech lat jeżeli strony zawierają 
kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 
 
Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: określenia zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 
 
„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych.  
Jeden radny  głosował „Przeciw”. 
Głosów „Wstrzymujących się” nie było. 
 
                 W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 
wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony 
 

 
UCHWAŁA Nr XXXVII/182/10 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 

do pkt. 11, lit d 
Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sejny w obrębach Hołny Mejera i Krasnogruda, 
 
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały i wyjaśnił potrzebę podjęcia takiej 
uchwały. Poinformował zebranych, że projekt uchwały przygotowano na wniosek właściciela działki nr 
14/10 w Hołnach Mejera, o powierzchni 2,3828ha, który wystąpił do Wójta Gminy Sejny o zmianę jej 
przeznaczenia pod realizację zespołu usług turystycznych, w tym stałą bazę noclegową, usługi 
gastronomiczne, ogólnodostępną plażę, ogólnodostępną przystań wodną i inne usługi rekreacyjne. 
Lokalizacja inwestycji wymaga zaplanowania dostępu zespołu usług turystycznych do drogi krajowej nr 16. 
 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 
 
Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny w obrębach Hołny 
Mejera i Krasnogruda, 
 
„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 13 obecnych.  
Głosów „Przeciw” i „Wstrzymujących się” nie było. 
 
 W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sejny w obrębach Hołny Mejera i Krasnogruda, 

 
UCHWAŁA Nr XXXVII/183/10 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 

do pkt. 11, lit e 
Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 
 
Głos zabrała Pani Skarbnik i przedstawiła zebranym sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sejny  za 
2009rok.  
Następnie poinformowała, że plan dochodów został zrealizowany w 94,32 %. Dochody własne 
zrealizowano w 102,27%, subwencja wpłynęła w 100%, dotacje celowe – w 99,33%, a środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących i inwestycyjnych w stosunku do zaplanowanych zrealizowano  
tylko w  6,76%.  Analizując realizację dochodów należy stwierdzić, iż ogólnie przebiegała ona zgodnie z 
założonym planem.  
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Odchylenia od  planu dochodów wystąpiły: 
� najniższe wykonanie, bo 0,27% zaplanowanych dochodów wystąpiło w dziale 756 Różne 

rozliczenia rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe w § 0920. Są to wpływy z pozostałych 
odsetek. Nie są to jednak znaczące dochody w budżecie gminy, gdyż na zaplanowane 20 000 zł 
wykonano 53,59 zł. 

� najwyższe wykonanie, bo 6 565,30% zaplanowanych dochodów wystąpiło w dziale  
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 75615 Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych   

 
Następnie Pani skarbnik poinformowała, że: 
Dochody własne stanowią: 35,76 % ogólnych dochodów 2009 roku 
Dotacje celowe stanowią  : 29,40 %  ogólnych dochodów 2009 roku 
Subwencje  stanowią  :       34,19 % ogólnych dochodów 2009 roku 
Środki na dofinansowanie zadań stanowią: 0,65% ogólnych dochodów 2009 roku 
Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatku rolnego w 2009 roku  wyniosły 132 488,97 zł, 
podatku od nieruchomości stanowiły kwotę  117 221,58 zł, skutki obniżenia górnych stawek podatku od 
środków transportowych wyniosły 57 668,16 zł. Ogółem skutki te - to kwota 307 378,71 zł 

W  2009 roku w drodze decyzji wydanych po rozpatrzeniu wniosków podatników zastosowano 
umorzenia zaległości podatkowych od osób fizycznych wraz z odsetkami na kwotę 2 953,60 zł, z czego: 

- w podatku rolnym   284,50 zł 
- w podatku od nieruchomości            2 285,10 zł 
- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 384,00 zł. 
W 2009 roku nie wydano przez organ podatkowy żadnej decyzji na podstawie ustawy – Ordynacja 

podatkowa  - rozłożenia na raty i odroczenia terminu płatności. 
W dalszej części Pan Wójt powiedział, że  

Wykonanie wydatków w 2009 roku stanowi 78,24 % ogólnie zaplanowanych. 
W wydatkach 2009 roku 
- dotacje i subwencje stanowią: 0,96% 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych stanowią: 17,52% 
- wydatki bieżące stanowią: 62,67%  
- wydatki majątkowe stanowią: 18,80% 
- obsługa długu publicznego stanowi: 0,05% 
 
Na zakończenie Pani Skarbnik poinformowała, że przychody 2009 roku w kwocie 762 696,51 zł to 
nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 512 696,51 zł i wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na 
rachunku budżetu jst wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 250 000,00 zł. 
Na koniec roku  2009 gmina nie posiadała zobowiązań z tytułu kredytów.  
 
Pani Skarbnik   poinformowała, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie za 2009 rok 
i wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Natomiast 
Przewodniczący Rady Gminy Sejny wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej o zaopiniowanie 
sprawozdania. Na podstawie wszystkich sprawozdań, Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania gminy za 2009 rok. 
 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Głos zabrał radny Alszko i poinformował że będzie głosował przeciw udzieleniu absolutorium iż nie są w 
ujęte w budżecie żadne wioski składane  przez niego  
Głos zabrał radny Fejfer złożył wniosek formalny, aby zakończyć dyskusję na temat projektu uchwały w 
sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2010 r., gdyż wszystko szczegółowo było omawiane na wspólnym 
posiedzeniu wszystkich komisji.  
Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Romana Fejfera w 
sprawie zakończenia dyskusji dot. projektu uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2010 rok 
 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 
 „Za” wnioskiem 11 radnych na 13 obecnych.  
Głosów  „Przeciw” nie było. 
2 radnych „Wstrzymało się” od głosu. 
Wniosek radnego Fejfera został przyjęty. 
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Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmian budżetu Gminy 
Sejny na 2010 r. 

 
 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych.  
Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 
Głosów „Przeciw” nie było. 
 

                 W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 
w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, 

 
UCHWAŁA Nr XXXVII/184/10 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 

 
do pkt. 11, lit f 
Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły, 
 

Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały i poinformował, że w dniu 29.03.2010r. 
Podlaski Urząd Wojewódzki przekazał skargę Pana Jana K. Po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami w tej sprawie, skargę tę należy uznać za 
bezzasadną. 
 

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Radny Alszko poprosił o opinie radcy prawnego – Czy Rada Gminy powinna tą skargą się zajmować? 
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 
 
Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Szkoły, 
 
„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych.  
Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 
Głosów „Przeciw” nie było. 
 
                 W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły, 
 

UCHWAŁA Nr XXXVII/185/10 
/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 
 
do pkt. 11, lit g 
Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta. 
 
Głos zabrał Pan Wójt przedstawił zebranym treść projektu uchwały i poinformował, że w dniu 29.03.2010r. 
Podlaski Urząd Wojewódzki przekazał skargę Pana Jana. Po przeprowadzeniu postępowania 
wyjaśniającego oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniami w tej sprawie, skargę tę należy uznać za 
bezzasadną. 
 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 
Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 
 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta. 

 
„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 13 obecnych.  
Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 
Głosów „Przeciw” nie było. 
 
                 W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 



 10

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta. 
 

 
UCHWAŁA Nr XXXVII/186/10 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
 
 
do pkt. 12 
Wolne wnioski i informacje – nie było 
 
do pkt. 13 
Pan  Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  
Przewodniczący Rady zamyka Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XXXVII/10 Rady Gminy 
Sejny w dniu 23 kwietnia 2010 r. 
 
 
 
 
      Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCY  RADY  
Inspektor ds. obsługi rady  
           Krzysztof Stanisław Skupski 
       Elżbieta Bruś  


